Contratação de empresa especializada na prestação 

de serviços de consultoria e assessoria Jurídica de serviços Advocatícios 

especializados em Direito Público Municipal de alta complexidade. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso III da Lei Federal nº14.133/2021; Valor 

contratual de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). Termo de 

Ratificação: 13/01/2025. Barra Longa/MG, 13 de janeiro de 2025. Elson Aparecido de 

Oliveira – Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo:  nº 009/2025 

Inexigibilidade: nº 002/2025 

Termo de Contrato: nº 002/2025

[...]

Consultoria e Assessoria Jurídica de serviços Advocatícios especializados em Direito 

Público Municipal de alta complexidade. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG; 

Contratada: Nogueira e Nogueira Advogados Associados, CNPJ nº07.162.830/0001-

64; 

Vigência: 15/01/2025 a 31/12/2026; 

Valor Global: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil); 

Assinatura: 15/01/2025. 

Barra Longa, 15 de janeiro de 2025. 

Vitória Aparecida Martins Silva 

Agente de Contratação 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo:  nº 092/2025 

Credenciamento: nº 005/2025 

Termo de Contrato: nº 069/2025 

Objeto:

[...]

Credenciamento de Médico Psiquiatra de alta complexidade aos usuários do Sistema 

Único de Saúde – SUS do Município de Barra Longa/MG. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG; 

Contratada: Lanna Medicina Psiquiatrica LTDA, CNPJ nº 28.891.663/0001-62; 

Vigência: 24/07/2025 a 23/07/2026; 

Valor Unitário: R$ 126,55 (cento e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos); 

Assinatura: 24/07/2025. 

Barra Longa, 25 de julho de 2025. 

Vitória Aparecida Martins Silva 

Agente de Contratação